РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

    муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	             АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет

385440, къ.  Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

РЕШЕНИЕ
О примерном плане работы Совета народных депутатов муниципального образования

 «Шовгеновский район» на 2019 год

В целях осуществления планомерной деятельности Совета народных  депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» шестого созыва, руководствуясь Уставом муниципального образования «Шовгеновский район», Регламентом Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район», Совет народных депутатов муниципального образования  «Шовгеновский район»

решил:

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» шестого созыва на 2019 год (приложение).

2. Комитетам, организационно-правовому отделу Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» обеспечить выполнение плана работы Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» шестого созыва на 2019 год.

3. Предоставить право Президиуму Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» вносить изменения и дополнения в план работы Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» шестого созыва на 2019 год.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Шовгеновский район» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Совета народных депутатов

МО «Шовгеновский район»

         А.Д.Меретуков

а. Хакуринохабль

22. 02. 2019г.

№ 125
Приложение к решению

Совета народных депутатов

МО «Шовгеновский район»

                                                                                                                                                                                                    от                    2019 года №
ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» на 2019 год

1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ И КОМИТЕТОВ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	№ п/п
	Наименование вопроса, вносимого на рассмотрение заседания
	Субъект правотворческой инициативы

(ответственный за исполнение)
	Комитет ответственный за подготовку вопроса
	Сроки рассмотрения
	Отметка об исполнении

	1.
	Об отчете о деятельности контрольно – счетной палаты муниципального образования «Шовгеновский район» за 2018 год.
	Председатель контрольно – счетной палаты муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Февраль

	2.
	Об отчете начальника МО МВД России «Кошехабльский» за 2018 год.
	Межмуниципальный отдел МВД России «Кошехабльский»
	Комитет по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам местного самоуправления
	Февраль

	3.
	Об отчете о деятельности Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» шестого созыва за 2018 год.
	Председатель Совета народных депутатов
	Комитеты
	Февраль

	4.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Администрация

 муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Февраль

	5.
	О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Шовгеновский район»
	Совместная комиссия муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам местного самоуправления
	Февраль

6.
	Об отчете главы муниципального образования «Шовгеновский район» о результатах своей деятельности и результатах деятельности администрации муниципального образования «Шовгеновский район» за 2018 год.
	Глава

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам местного самоуправления
	Февраль

	  7.
	Об исполнении бюджета МО «Шовгеновский район» за 2018 год.
	Администрация

 муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Март

	8.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Администрация

 муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Март

	9.
	Об информации «О ходе подготовки и проведения весенне – полевых работ»
	Администрация

 муниципального образования «Шовгеновский район».
	Комитет по вопросам агропромышленного комплекса, ЖКХ, строительству, торговли, экологии и природопользованию
	Март

	10.
	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Шовгеновский район» за 1 квартал 2019 года.
	Администрация

 муниципального образования «Шовгеновский район».
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Апрель

	11.
	Информация по вопросу диспансеризации населения района.
	Главный врач ЦРБ
	Комитет по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам местного самоуправления
	Апрель

	12.
	О ходе реализации муниципальной программы муниципального образования «Шовгеновский район» «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 гг.
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам местного самоуправления
	Апрель

13.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Шовгеновский район» за 1 квартал 2019 года.
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Апрель

	14.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Апрель

	15.
	Информация по обеспечению пенсиями жителей района в связи с изменениями.
	Пенсионный фонд района
	Комитет по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам
	Апрель

	16.
	Об организации летнего отдыха детей в лагерях дневного пребывания в Шовгеновском районе в 2019 году.
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по межнациональным отношениям, образованию, культуре, физкультуре и спорту, СМИ
	Июнь

	17.
	О ходе реализации муниципальной программы муниципального образования «Шовгеновский район» «Устойчивое развитие территории муниципального образования «Шовгеновский район»» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитеты
	Июнь

	18.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Июнь

	19.
	Информация по проведению весенней призывной компании 2019 года.
	Военкомат по Красногвардейскому и Шовгеновскому районам
	Комитеты
	Июль

	20.
	Информация о работе ЦЗН за первое полугодие 2019 года.
	ЦЗН

по Шовгеновскому району
	Комитет по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам местного самоуправления
	Июль

	21.
	Информация о работе управления культуры за 1 полугодие 2019 года.
	Комитет по межнациональным отношениям, образованию, культуре, физкультуре и спорту, СМИ
	Комитет по межнациональным отношениям, образованию, культуре, физкультуре и спорту, СМИ
	Июль

22.
	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Шовгеновский район» за 1 полугодие 2019 года.
	Комитет по межнациональным отношениям, образованию, культуре, физкультуре и спорту, СМИ
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Август

	23.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Шовгеновский район» за 1 полугодие 2019 года.
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Август

	24.
	Об информации о результатах государственной итоговой аттестации за 2018-2019 учебный год и о готовности образовательных учреждений муниципального образования «Шовгеновский район» к началу учебного года.
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по межнациональным отношениям, образованию, культуре, физкультуре и спорту, СМИ
	Август

	25.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Август

	26.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шовгеновский район»
	Совместная комиссия муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам местного самоуправления
	Август

	27.
	Об отчете начальника МО МВД России «Кошехабльский» за 1 полугодие 2019 год.
	Межмуниципальный отдел МВД России «Кошехабльский»
	Комитет по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам
	Август

	28.
	Об информации о подготовке объектов социально-культурной сферы муниципального образования «Шовгеновский район» к работе в осенне-зимний период 2019-2020 гг.

	Администрация

 муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по межнациональным отношениям, образованию, культуре, физкультуре и спорту, СМИ
	Октябрь

	29.
	Об итогах социально – экономического развития района за 9 месяцев 2019 года.
	Администрация

 муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Октябрь

	30.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Октябрь

	31.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Шовгеновский район» за 9 месяцев 2019 года.
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Октябрь

	32.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Ноябрь

	33.
	О ходе реализации муниципальной программы муниципального образования «Шовгеновский район» «Доступная среда на 2019-2021 годы в МО «Шовгеновский район»
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по социальным вопросам, здравоохранению, законности, по вопросам местного самоуправления
	Ноябрь

	34.
	О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чтение).
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Ноябрь

	35.
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2020 год.
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Декабрь

	36.
	О бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Декабрь

	37.
	О плане работы Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» шестого созыва на 2020 год.
	Аппарат

 Совета народных депутатов
	Комитеты
	Декабрь

	38.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» «О бюджете муниципального образования «Шовгеновский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по бюджетно-финансовым, налоговым и экономическим вопросам
	Декабрь

	39.
	Информация по работе отдела по молодежной политике за 2019 год.
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по межнациональным отношениям, образованию, культуре, физкультуре и спорту, СМИ
	Декабрь

	40.
	Информация по работе управления культуры за 2019 год.
	Администрация

муниципального образования «Шовгеновский район»
	Комитет по межнациональным отношениям, образованию, культуре, физкультуре и спорту, СМИ
	Декабрь

	В течение года в соответствии с требованиями (изменениями) действующего законодательства Российской Федерации, Республики Адыгея

	41.
	Рассмотрение и принятие Советом народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» муниципальных нормативных правовых актов и правовых актов.
	Администрация муниципального образования «Шовгеновский район», постоянные комиссии Совета народных депутатов
	Комитеты Совета народных депутатов в соответствии со своими полномочиями
	По мере необходи-мости

42.
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые и правовые акты, принятые Советом народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район».
	Администрация муниципального образования «Шовгеновский район», постоянные комиссии Совета народных депутатов
	Комитеты Совета народных депутатов в соответствии со своими полномочиями
	По мере необходи-мости

2. ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	№ п/п
	Наименование вопроса, вносимого на рассмотрение заседания
	Субъект правотворческой инициативы
	Комитет, ответственный за подготовку вопроса

	43.
	В соответствии с частью 1 статьи 27 Регламента Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» внеочередные заседания Совета народных депутатов созываются по инициативе председателя Совета народных депутатов, Президиума, фракций, главы муниципального образования и по инициативе не менее одной трети от установленной численности депутатов. Предложение о созыве внеочередного заседания должно быть оформлено в письменном виде с указанием вопросов, которые предлагается внести в повестку дня сессии и кратким обоснованием необходимости проведения внеочередного заседания.
	Председатель Совета народных депутатов, глава муниципального образования «Шовгеновский район», Президиум, фракции, депутаты Совета народных депутатов
	Комитет Совета народных депутатов в соответствии со своими полномочиями

3. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

	Мероприятие
	Ответственный за исполнение
	Сроки

	44.
	Прием граждан председателем Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район».
	Председатель Совета народных депутатов
	Ежедневно

	45.
	Прием граждан депутатами Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район».
	Депутаты Совета народных депутатов
	В соответствии с Графиком приема граждан депутатами Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» на 2019 год

	46.
	Встречи депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» с избирателями в избирательных округах.
	Депутаты Совета народных депутатов
	По индивидуальным планам депутатов

	47.
	Отчеты депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» перед избирателями о своей деятельности.
	Депутаты Совета народных депутатов
	На собраниях граждан, проводимых в сельских поселениях Шовгеновского района

	48.
	Рассмотрение письменных и устных обращений.
	Председатель Совета народных депутатов, депутаты Совета народных депутатов
	Постоянно

	49.
	Организация, проведение, а также участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления Шовгеновского района, политическими партиями, общественными объединениями, организациями.
	Председатель Совета народных депутатов, депутаты Совета народных депутатов, аппарат Совета народных депутатов
	По мере необходимости

	50.
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления сельских поселений муниципального образования «Шовгеновский район».
	Председатель Совета народных депутатов, депутаты Совета народных депутатов, аппарат Совета народных депутатов
	По мере необходимости

	51.
	Публикация правовых актов, принятых Советом народных депутатов, других материалов, касающихся деятельности Совета народных депутатов, в газете «Заря», размещение их на странице Совета народных депутатов на сайте администрации муниципального образования «Шовгеновский район» в сети «Интернет».
	Аппарат Совета народных депутатов
	По мере необходимости

	52.
	Организационно-правовое, методическое и материально-техническое обеспечение деятельности Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район».
	Аппарат Совета народных депутатов
	Постоянно

	53.
	Рабочие совещания у председателя Совета народных депутатов с руководителями органов местного самоуправления сельских поселений, предприятий, учреждений, организаций, депутатами, аппаратом Совета народных депутатов.
	Председатель Совета народных депутатов, аппарат Совета народных депутатов
	По мере необходимости

_1310202780